
11.b klases mācību ekskursija. 

         19.oktobrī mēs devāmies uz Jūrmalu, Dubultiem, kur apmeklējām Raiņa un Aspazijas 

vasarnīcu, kā arī devāmies uz Aspazijas māju Majoros. 

        Šajās vietās aplūkojām, kur un kad slaveno dzejnieku pāris radīja savus labākos darbus,  

redzējām daudz dažādu fotogrāfiju un gleznu, skatījām telpas,  kurās dzīvoja Rainis un Aspazija. 

        Muzejā noskatījāmies filmu par abu dzejnieku dzīves un radošās darbības posmiem,  

apmeklējām ekspozīciju, kur redzējām dažādus priekšmetus, antīkas mēbeles un radio, kurā tika 

atskaņota pašas Aspazijas balss, klausījāmies, ko nācās piedzīvot Rainim un Aspazijai viņu dzīves 

laikā. Īpašs un aizkustinošs stāsts bija par klavierēm, kuras Aspazija iegādājās pēdējā dzīves 

posmā, kā tās bija nozudušas un kā muzejam izdevās tās atgūt. Tāpat spēlējām dažādas spēles un 

iejutāmies tajā, kā bija dzīvot 20.gadsimta sākumā.  

      Šī ekskursija mums likās ļoti interesanta, ieguvām daudz jaunas informācijas, kas noderēs 

literatūras stundās, jo par Raiņa un Aspazijas daiļradi tikko sākām mācīties, un, pateicoties 

gūtajiem iespaidiem, apgūsim šo tēmu ar lielāku interesi. 

       Visi esam  priecīgi par šo iespēju un braucienu. Iesakām apmeklēt šīs vietas arī citām klasēm, 

jo tās sniedz iespēju uzzināt daudz vairāk par divām izcilām personībām latviešu kultūrā – Raini 

un Aspaziju. 

 

  

 

 

 


